Решение № 35

заседания Совета Кубянского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

Четвертого созыва.

с.Кубян 06.12.2021

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кубинское сельское

поселение», утвержденного решением Совета Кубянского сельского
поселения от 11.11.2019 № 111

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кубянского сельского
поселения Атнинского муниципального района, Совет Кубянского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1 .Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кубянское сельское
поселение», утвержденного решением Совета Кубянского сельского поселения от
11.11.2019 № 111 согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского
муниципального района http://atnya.tatarstan.ru/, на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан http://ргаvo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

3.1. Пункт 1 приложения к решению вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кубянского сельского п<
Атнинского муниципального
района Республики Татарстан Р.Р. Гатауллин

http://atnya.tatarstan.ru/
http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.ru

Приложение
к решению от 06.12.2021 г. № 35 Совета

Кубянекого сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Кубинское сельское поселение»,

утвержденного решением Совета Кубинского сельского поселения
от 11.11.2019 № 111.

1. Абзац 2 части 2 статьи 32:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

"-документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;";

б) абзацы второй - четвертый считать соответственно абзацами третьим -
пятым;

2. Пункт 27 статьи 27 дополнить предложением следующего
содержания:

"Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств
принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного),
предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре
займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии
обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль
за целевым использованием средств указанного кредита (займа).";